
平成 30 年 10 月吉日 

会員各位 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会       長 竹中祐二 

保健福祉部理事 深井伸吾 

   認知症作業療法推進委員 都甲幹太 

 

認知症アップデート研修延期のお知らせ 
 

仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご清勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、先日台風のため開催できなかった研修会ですが、申し込みを頂いていた方のみを対象とし

て、下記の要領で開催いたします。 

 尚、都合により参加できない方は参加費の払い戻し手続きをさせていただきます。詳細は裏面

の留意事項をご参照ください。 

敬具 
 

記 

 

【開催日】 平成３０年１２月９日 日曜日 

【場 所】 北九州市立男女共同参画センター ムーブ 大セミナーホール 

       〒803‐0814 北九州市小倉北区大手町１１番４号 

【時 間】 受付 １０：００   講義 １０：３０ ～ １６：３０ 

【スケジュール（予定）】 

 

【対 象】 事前申し込み者のみ 

（当日参加できない方のみ、裏面の事務所までご連絡ください） 

 

＊事前申し込みのない方は当日の受講はできません! 

 

以上 

  

10：30〜11：10 

（40 分） 

世界及び日本における認知症の課題 

（オリエンテーションを含む） 

都甲 幹太 

介護老人保健施設 あやめの里 

11：20〜12：20 

（60 分） 

認知症の障害の本質と 

認知症原因疾患への理解 

島本 和孝  

久留米リハビリテーション学院 

13：20〜14：50 

（90 分） 
BPSD の原因・背景及び障害構造の理解 

平岡 敏幸 

飯塚記念病院 

15：00〜16：30 

（90 分） 

認知症 OT における 

アセスメントとマネジメント 

青山 克実 

麻生リハビリテーション大学校 



 

＜留意事項＞ 

 

1：当日は受付にて、福岡県作業療法協会会員証・日本作業療法士協会電子会員証及びコンビニ決

済の領収証の提示をお願い致します。電子会員証は、事前準備が必要になりますので手続きを

お願いします。 

2：本研修会は日本作業療法士協会 生涯教育制度の基礎ポイントとして２ポイントが付与されま

す。当日は生涯教育手帳を忘れずご持参ください。 

3：キャンセルなどにより返金の支払いが生じる場合は、12 月 6 日までに、福岡県作業療法協会事

務所（Tel 093-952-7587）まで連絡ください。入金された参加費を銀行振込にて返金いたしま

す。ご連絡の際は口座番号をお知らせください。尚、期日までにキャンセルの連絡がなければ返

金いたしかねます。 

4：当日は託児サービスがありませんので、ご了承下さい。 

5：災害や天候悪化などによる研修会の中止の連絡は、前日までに県協会のホームページにて 

お知らせします。開催の可否はホームページにてご確認をお願いいたします。 

 

 

 

お知らせとお願い 
会場は福岡県協会が借りています。施設に迷惑をかけないよう、 

持ち込んだゴミは各自で持ち帰りましょう。 

なるべく公共の交通機関をご利用してお越しください。 

車で来られる方は近隣の有料駐車場をご利用ください。 

また、近隣の商業施設への駐車は禁止と致します。 

 

 

 

 

 

 

  

研修会についてのお問い合わせ先（12 月 8 日まで） 

   介護老人保健施設 あやめの里     都甲幹太（とごうみきた）        

 TEL 093−871−5902 

当日(12 月 9日)の連絡先 

  （研修会専用携帯） TEL 090-5937-3828 

 

  

 



平成 30 年 10 月吉日 

施設長 

病院長 様 
公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会     長 竹中祐二 

保健福祉部理事 深井伸吾 

   認知症作業療法推進委員 都甲幹太 

  （公 印 省 略） 

 

認知症アップデート研修参加について（お願い） 

 

謹 啓  

仲秋の候、貴台におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素より福岡県作業療法協会の活動に格別のご厚情を賜り、深く感謝いたしております。 

 さてこの度、公益社団法人 福岡県作業療法協会の主催で標記研修会を下記の通り開催い

たします。つきましては、貴施設の職員            殿の研修会参加につ

いて、格別のご高配を賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

  

【開催日】  平成 30 年 12 月 9 日（日） 10：00～16:30 

 

    【場 所】 北九州市立男女共同参画センター ムーブ 大セミナーホール 
        〒803‐0814 北九州市小倉北区大手町１１番４号 
 

    【研修名】 平成 30 年度 認知症アップデート研修  

 
以上 

 

 

 

上記の件につきまして、ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせください。 

 

      連絡先：社会医療法人 共愛会 介護老人保健施設 あやめの里  

      作業療法士  都甲幹太 

          TEL:093-871-5902 

                 


